
10:00-10:30 Sveikinimo kalbos:

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda, 

Indrė Širvinskaitė (Lietuvos negalios organizacijų forumas), 

Klementina Gruzdienė (Žmonių su negalia teisių stebėsenos komisija), 

Liutauras Vičkačka (LR Seimo Pirmininko atstovas).

Pirmoji dalis: Tinkamas sąlygų pritaikymas tarptautiniame kontekste

10:30-10:50 Egidijus Grigonis. Tinkamo sąlygų pritaikymo principas teisėje

ir praktikoje 

10:50-11:30 Jamie Bolling ir Mari Siilsalu (Švedija). Tinkamas sąlygų

pritaikymas Švedijoje (anglų kalba, su sinchroniniu vertimu į lietuvių kalbą)

11:30-11:50 Pertrauka

11:50-12:10 Gunta Anca (Latvija). Tinkamas sąlygų pritaikymas Latvijoje

(anglų kalba, su sinchroniniu vertimu į lietuvių kalbą)

12:10-12:30 Birutė Sabatauskaitė. Tinkamas sąlygų pritaikymas Lietuvoje

12:30-13:30 Pietūs

VIEŠASIS FORUMAS

Tinkamas sąlygų pritaikymas:

teisių užtikrinimas prasideda

nuo dialogo

2024 m. gruodžio 12 d.

Lietuvos Respublikos Prezidento rūmų Kolonų salėje

PROGRAMA



Renginio organizatoriai:

Žmonių su negalia teisių stebėsenos komisija prie Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos

Lietuvos negalios organizacijų forumas

*Šis renginys organizuojamas finansiškai remiant Šiaurės ministrų tarybai. Už šio renginio turinį atsako tik šio

projekto koordinatoriai ir jis nebūtinai atspindi Šiaurės ministrų tarybos požiūrį ar politiką.

**Veikla įgyvendinama ir iš dalies finansuojama Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pagal Nevyriausybines

organizacijas vienijančių asociacijų institucinio stiprinimo projektų finansavimo 2023 – 2024 metais programą

projekto „LNF skėčio institucinių gebėjimų stiprinimas efektyviai advokacijai - Dvimetė“ lėšomis. Projektui valstybės

biudžeto lėšų skyrė konkursą organizuojanti įstaiga LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Antroji dalis. Tinkamas sąlygų pritaikymas Lietuvos nacionaliniame
kontekste

13:30-13:50 Audronė Daukšaitė-Timpė. Tinkamo sąlygų pritaikymo ir

prieinamumo principai LGKT skundų nagrinėjime. 

13:50-14:10 Jurgita Kuprytė. Tinkamo sąlygų pritaikymo principas darbo srityje. 

14:10-14:25 Pertrauka

14:25-14:45 Indrė Širvinskaitė. Tinkamo sąlygų pritaikymo reglamentavimo ir

praktikos spragos Lietuvoje

14:45-15:45 Diskusija. Tinkamo sąlygų pritaikymo plėtra Lietuvoje: kur
pradėti? 

Goda Aleksaitė Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos direktorė

Ignas Gaižiūnas, Švietimo, mokslo ir sporto viceministras

Jurgita Kuprytė, socialinės įdarbinimo agentūros “SOPA” direktorė 

Jolanta Sakalauskienė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lygių

galimybių, moterų ir vyrų lygybės grupės vadovė 

Indrė Širvinskaitė, Lietuvos negalios organizacijų forumo prezidentė

Odeta Vitkūnienė, Sveikatos apsaugos ministerijos Asmens sveikatos

departamento direktorė

Moderatorė: Simona Aginskaitė

15:45-16:00 Apibendrinimas ir renginio uždarymas 

https://sopas1.sppd.lt/projects/view/5789?returnPage=projects.index

